
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200260

260

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

UASG: 982511
Na Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO do Processo Licitatório Nº 056/2020 -

Pregão Eletrônico Nº 030/2020, que tem como Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE CLASSE II - A e B, SÓLIDOS URBANOS GERADOS PELO
MUNICÍPIO DO PAUDALHO - PE, que foi Publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU em:
01/12/2020 | Edição: 229 | Seção: 3 | Página: 207. Onde se lê: PROCESSO LICITATÓRIO Nº
052/2020. Leia-se: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2020. Maiores informações podem ser
obtidas na Sala da CPL ou através do fone (81) 3636-1156, ramal 205, no horário de 07:00
às 13:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 370/2020 (CN 011-2020). Obj.: Implantação de pavimentação de trechos de
vias públicas. Contratante: Município de Petrolina (SEINFRA) (10.358.190/0001-77).
Representante Legal: Frederico Melo Machado. Contratada: ECAM - TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA (06.204.246/0001-61). Representante Legal: Célio de Souza Ribeiro
Júnior. Valor Global: R$ 3.225.239,53. Data: 23.11.2020. Vigência: 08 meses.

Contrato nº 371/2020 (CN 011-2020). Obj.: Recapeamento de trechos de vias públicas.
Contratante: Município de Petrolina (SEINFRA) (10.358.190/0001-77). Representante Legal:
Frederico Melo Machado. Contratada: GL EMPREENDIMENTOS LTDA. Representante Legal:
Érico Vinícius Sá Oliveira. Valor Global: R$ 2.773.984,00. Data: 23.11.2020. Vigência: 08
meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020

PA Nº 214-2020 PA Nº 126/2020. Compras.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de saúde e segurança
ocupacional para elaborar, implementar e executar o Programa de Prevenção de Riscos
Ambientais - PPRA, o Laudo Técnico das Condições Ambientais do trabalho - LTCAT, do
Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional - PCMSO e do Perfil Profissiográfico,
Previdenciário - PPP, para colaboradores da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.

Estando este em conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como,
em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo,
HOMOLOGO dia 27/11/2020 a referida licitação.

Petrolina-PE, 1º de dezembro de 2020.
MAGNILDE A. C. DE ALBUQUERQUE

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 127/2020

O Município de Petrolina/PE, por meio da sua pregoeira, torna público o Proc.
Adm. nº 215/2020. Pregão Eletrônico (SRP) nº 127/2020. OBJ.: Registro de Preço -
Aquisição de equipamentos tecnológicos (notebook, impressora, estabilizador e scanner) -

SEDUCE. Valor estimado: R$ 1.618.433,20. Recepção das propostas: 03.12.2020.
Data/hora/endereço: 15.12.2020 ÀS 09h. - COMPRASNET. UASG 982521. Inf.: Av.
Guararapes, nº 2114, centro, Petrolina/PE, das 8h às 13h ou pelo: petrolina.pe.gov.br.
Petrolina, 01.12.2020. (3441/2020).

Petrolina-PE, 1º de dezembro de 2020.
CARLA MODESTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 15/2020

O Município de Petrolina/PE, por meio da CPL, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da Concorrência Nacional nº 015-2020 - Construção de
creches, Padrão FNDE, Projeto Proinfância Tipo 1, nos bairros Jardim Petrópolis e Jardim
Imperial. Empresas habilitadas: 1) AWG Engenharia LTDA - EPP, 2) Nove Engenharia LTDA,
3) BWS Construções LTDA, 4) Amanda C. L. de Melo - EPP e 5) BL Construtora. Empresas
inabilitadas: 1) Kayola Construções EIRELI - ME e 2) Construtora JF Prado LTDA - EPP, por
não atenderem ao sub item 11.6 (qualificação técnica) do edital, conforme indica o parecer
técnico e ata da sessão de julgamento, ambos acostados ao processo. Abre-se prazo
recursal. caso não haja interposição de recurso, as propostas serão analisadas/julgadas em
10.12.2020 ÀS 9H. Petrolina, 01.12.2020.

CARLA MODESTO
Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2020

Processo 029/2020, Convite 001/2020, Contrato 081/2020. Prefeitura Municipal de
Solidão/PE. Objeto: Construção de pavimentação na travessa Nossa Senhora Aparecida 01
e Travessa Nossa Senhora Aparecida 02 na sede deste município, e construção de
pavimentação na Rua Central do Povoado São Francisco, em Solidão - PE, conforme
recursos provenientes da repatriação por parte da União, relativos a Cessão Onerosa do
Bônus de Assinatura do Pré-Sal (Lei Federal 13.885/2019). Contratado: HSENA
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ: 39.240.579/0001-03. Valor Global: R$ 62.619,93.
Vigência: 24/11/2020 à 20/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Nº: 032/2020. CPL. Obra.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da

murada e construção de sanitários na quadra poliesportiva Luiz Bezerra da Silva
no munícipio de Solidão-PE, conforme recursos provenientes da repatriação por
parte da União, relativos a Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal
(Lei Federal 13.885/2019). Valor Global Estimado: R$ 172.280,86. Data da
Sessão de Abertura/Julgamento: 18/12/2020 às 10:00h (horário de Local),
considerando as determinações e orientações previstas em edital, em virtude
da pandemia ocasionada pelo novocoronavírus. Informações, projeto, edital e
anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala
de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000. Fone: 0xx87-3830-
1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira; retirada
de edital, projeto e anexos preferencialmente no site: www.solidao.pe.gov.br;
ou, ainda, através de solicitação por e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com.

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG - 982603

Processo Administrativo n° 041/2020. Processo Licitatório n° 025/2020.
Sessão dia 15/12/2020 - às 09h00min. Endereço eletrônico

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Compras. Descrição Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, com a finalidade de montar kits individuais para atender os
estudantes da Rede Municipal de Educação durante a Pandemia do Covid-19. Valor
estimado R$ 97.230,72. Edital e informações na Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº
21, centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. Email:
licitacoespmtn@gmail.com.

Terra Nova (PE), 1o- de dezembro de 2020.
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Princípio do Piauí(PI), torna público que realizará
a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal nº
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06, Decreto
Federal nº 10.024/09, e demais legislações correlatas. Pregão Eletrônico nº 00002/2020;
Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual aquisição de
próteses dentárias, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de
Bom Princípio do Piauí (PI); Data de cadastramento das propostas: Até 15 de dezembro de
2020 às 08h; Abertura das Propostas: 15 de dezembro de 2020, a partir das 09h; Fase de
disputa de lances: 15 de dezembro de 2020; Formulação de consultas e obtenção do edital:
Endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ mural/. Endereço da sala da CPL: Av. Ceará,
735, Bairro Centro, Bom Princípio do Piauí (PI), CEP 64225-000; Horário de atendimento:
segunda à sexta-feira, de 08h às 13h;

Bom Princípio do Piauí-PI, 1º de dezembro de 2020.
KELSON VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Nº 1

Ref. Contrato Administrativo fundamentado no Art. 24, Inciso XIII da Lei nº8.666/93.
Contratante: Município de Cocal - PI, CNPJ nº 06.553.895/0001-78. Contratada:
Universidade Federal do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 06.517.387/0001-34, com sede no
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, CEP 64049-550, na cidade
de Teresina - PI. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços
técnicos especializados de organização e realização de concurso público, destinado ao
provimento do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Cocal-PI, que será realizado
pela contratada, sob a responsabilidade da Coordenadoria Permanente de Seleção -
COPESE, nos termos da Proposta de orçamento para realização de Concurso Público - Ref.
Ofício 15/2020 - COPESE e Ofício Controladoria Cocal-PI nº 03/2020. Vigência: Fica
prorrogado a partir do dia 04/11/2020 e por mais 180 (cento e oitenta) dias, a saber, até
03/05/2021, o prazo de validade do referido contrato, conforme estatuído no Artigo 57, §
1º Inciso II da Lei 8.666/93. Fonte de Recursos: Recursos financeiros recolhidos através da
Guia de Recolhimento da União (GRU), referentes aos valores das taxas de inscrição. 03 de
novembro de 2020, Raimundo Nonato da Silva, secretário municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2020

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, nº 034/2020, tipo
Menor Preço Por Item, na forma de Execução direta, cujo objeto é a escolha da proposta
mais vantajosa para aquisição, parcelada e sob demanda, de combustíveis (arla, gasolina
comum, óleo diesel comum e oleo diesel S-10) para atender as necessidades dos veículos
utilizados pelas Secretarias, Fundos e Órgãos do municipio. Acolhimento das propostas: Á
Partir do dia 03/12/2020 às 14:00 h; Do encerramento das propostas: Á partir do dia
15/12/2020 às 08:30 h; Início da sessão de disputa de preços: Á partir do dia 15/12/2020
às 09:30h. Endereço eletrônico DF, Local: www.licitaçoes-e.com.br - Banco do Brasil S/A.
Informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br e cplpmf2017@gmail.com Edital à
disposição na CPL/PMF-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico (E-mail).

Floriano-PI, 1º de dezembro de 2020.
LUCAS DE SOUZA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato nº 200/2020. PROCEDIMENTO: PREGAO PRESENCIAL Nº.
011/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA UMA CRECHE
PROINFÂNCIA TIPO 2 E DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER, NO MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE-PI.
Fundamentação: Art. 1 da Lei 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013.
Contratante: MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE - PI, através do Fundo Municipal de
Educação CNPJ: 20.529.412/0001-20, Rua Vitoriano Ribeiro, 292, Centro, Ilha
Grande - PI. Contratado: ML DO BRASIL EMPPREEENDIMENTOS COMERCIAIS
EIRELI, CNPJ n° 34.075.109/0001-00, situada na Rua Doutor Carvalho. 123. Sala
01 Centro, Passos - MG. Valor Global: R$ 31.501,00 (Trinta e um mil
quinhentos e um reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. Data da Assinatura: 06 de
novembro de 2020. Signatários: James de Sales Santos, pelo município de Ilha
Grande e ML DO BRASIL EMPPREEENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI.
Extrato de Contrato nº 204/2020. PROCEDIMENTO: PREGAO PRESENCIAL Nº.
011/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA UMA CRECHE
PROINFÂNCIA TIPO 2 E DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER, NO MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE-PI.
Fundamentação: Art. 1 da Lei 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013.
Contratante: MUNICÍPIO DE ILHA GRANDE - PI, CNPJ: 01.612.581/0001-85,
Avenida Martins Ribeiro, 229, Centro, Ilha Grande - PI. Contratado: ML DO
BRASIL EMPPREEENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ n° 34.075.109/0001-00,
situada na Rua Doutor Carvalho. 123. Sala 01 Centro, Passos - MG. Valor
Global: R$ 5.188,00 (Cinco mil cento e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA:
31/12/2020. Data da Assinatura: 06 de novembro de 2020. Signatários: Rosilene
Oliveira Freitas, pelo município de Ilha Grande e ML DO BRASIL
EMPPREEENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




